PREFEITURA Di

"ktxd ot WWI& E
OF MAOS DADAS COM VOCÊ

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES "B" CONTENDO AS PROPOSTAS DE
PRECOS DA LICITACAO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.02.03.1

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de Abril do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), As 09h00min, na
Prefeitura Municipal de Horizonte, situada à Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, reuniu-se
a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 764/2021, de 16 de Julho de 2021,
composta pelas servidoras Rosilindia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros, Mayara Leandro
Silva Araújo e Katiaana da Silva Lourenço, com a finalidade de proceder a abertura dos envelopes
"B" propostas de preços, da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2022.02.03.1,
cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA RUA MARIANO PEREIRA DA COSTA,
DISTRITO DE ANINGAS, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE, CONFORME MAPP 3624 E
PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA, onde foram habilitadas a prosseguirem no presente certame

as licitantes: A T L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, AOS CONSTRUÇÕES LTDA — ME,

CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA — EPP, CONSTRUTORA S SERVIÇOS &

LOCAÇÕES LTDA — ME, EURO CONSTRUÇÕES UNIPESSOAL LTDA — EPP,
G3CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME, L F CONSTRUÇÕES EIRELI — ME, LEXON

SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI , MAV ENGENHARIA E

EMPREENDIMENTOS LTDA — ME , N.R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME, PRO

LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI , REAL SERVIÇOS EIRELI — EPP, T. C. S. DA

SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI — ME, WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — EPP,

ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES — ME. A Sra. Presidente deu

inicio a sessão as 09h10m1n, registrando a presença do representante da empresa: MAV

ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA — ME, Sr. José Stênio Gilt° de Oliveira Júnior -

CPF n° 975.549.604-15. Ato continuo a Presidente procedeu a abertura dos envelopes "B" contendo as

propostas de preços das 15 (quinze) empresas habilitadas, procedendo a leitura de seus valores, os quais
se encontram reuistrados abaixo:

N° DE
PROPOSTAS

RAZÃO SOCIAL VALOR TOTAL

01
CONSTRUTORA S SERVIÇOS & LOCAÇÕES LTDA — ME
CNPJ: 03.888.573/0001-91
Declara ser ME

R$ 190.831,33

02
L F CONSTRUÇÕES EIRELI — ME
CNPJ: 25.968.940/0001-08

R$ 190.841,38

03
T. C. S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI — ME
CNPJ: 10.787.147/0001-27
Declara ser ME/EPP

R$ 193.310,81

04
MAV ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA — ME
CNPJ: 07.637.778/0001-55
Declara ser ME/EPP

R$ 203.537,24

05
EURO CONSTRUÇÕES UNIPESSOAL LTDA — EPP
CNPJ: 10.744.775/0001-25
Empresa Local

R$ 210.289,52

06
AOS CONSTRUÇÕES LTDA — ME
CNPJ: 40.001.303/0001-43
Declara ser ME/EPP

R$ 216.410,86

07

G3CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME
CNPJ: 12.850.956/0001-61
Declara ser ME/EPP
Empresa Local

R$ 219.288,93

40101,110104.445.
-4r

,f

• PreteituradeHonzonte •pretedura.hortzonte •wwl.vitorimeite.ce.gov b!

PREFEITURA DE

Hen E
1k 1DF MAOS DADAS COM VOCÊ

08
ZENEDINI Z1DANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES — ME
CNPJ: 44.159.038/0001-87
Declara ser ME

R$ 220.108,36

09
REAL SERVIÇOS EIRELI — EPP
CNPJ: 37.452.665/0001-46
Declara ser EPP

R$ 220.112,45

10
PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 11.012.912/0001-08
Declara ser EPP

R$ 229.894,45

11
CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LIDA — EPP
CNPJ: 07.501.407/0001-41

R$ 232.284,10

12
WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — EPP
CNPJ: 10.932.123/0001-14
Declara ser EPP

R$ 232.329,65

13
A IL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 04.302.210/0001-95

R$ 234.384,83

14
N.R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME
CNPJ: 18.635.562/0001-77
Declara ser ME

R$ 236.697,47

15
LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 07.191.777/0001-20

R$ 244.470,89

Logo após, a Comissão achou necessário suspender a sessão para análise técnica das propostas,

oportunidade na qual, convocará a equipe técnica da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo,
Agropecuária e Recursos Hídricos para ajudar esta Comissão na análise técnica das respectivas propostas
de preços. 0 resultado do julgamento da fase de propostas de preços sera publicado em jornal de grande
circulação estadual, na Impressa Oficial do Município (quadro de avisos e publicações da PMH), no Sitio
Municipal: www.horizonte.ce.gov.br e no Sitio do ICE: www.tce.ce.gov.br, e que a partir da publicação
estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal N°
8.666/93 e suas alterações. Nada mais a declarar, a Presidente encerrou a sessão as 09h55m1n, mandando
lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação e pelo licitante presente.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome ssinatura

Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva (} tO L,

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo °Ar- / L5to-dsk_

k.911--

_J

!Cf)Wi Membro:
MI

Katiaana da Silva Lourenço (1* 010 —

LICITANTE PRESENTE
PROPONENTE REPRESENTANTE CPF ASSINATURA

MAV ENGENHARIA E
EMPREENDIMENTOS
LIDA — ME
CNPJ: 07.637.778/0001-55

José Stenio Gird() de
Oliveira Júnior

975.549.604-15

— . ---)

0 PrefeiluratieHorizonte •prefettura horizonte • www tor i .r.e.goybt